
ODLOČBA SVETA

z dne 14. februarja 2006

o spremembi odločb 98/161/ES, 2004/228/ES in 2004/295/ES glede podaljšanja ukrepov za
preprečevanje izogibanja plačila davka na dodano vrednost v sektorju odpadkov

(Besedila v italijanskem, nizozemskem in španskem jeziku so edina verodostojna)

(2006/126/ES)

SVET EVROPSKE UNIJE JE –

ob upoštevanju Šeste direktive Sveta 77/388/EGS z dne 17.
maja 1977 o usklajevanju zakonodaje držav članic o prometnih
davkih – Skupni sistem davka na dodano vrednost: enotna
osnova za odmero (1), in zlasti člena 27 Direktive,

ob upoštevanju predloga Komisije,

ob upoštevanju naslednjega:

(1) V skladu s členom 27(1) Direktive 77/388/EGS lahko
Svet soglasno na predlog Komisije kateri koli državi
članici dovoli uporabo posebnih ukrepov za odstopanje
od te direktive zaradi poenostavitve obračunavanja davka
na dodano vrednost (DDV) ali za preprečevanje posa-
meznih vrst izogibanja davkom ali davčnih utaj.

(2) S pismom, ki ga je prejel Generalni sekretariat Komisije
25. oktobra 2005, je Kraljevina Nizozemska (v nadalje-
vanju „Nizozemska“) zaprosila za podaljšanje Odločbe
Sveta 98/161/ES z dne 16. februarja 1998, ki dovoljuje
Nizozemski, uporabo ukrepa, ki odstopa od členov 2 in
28a(1) Šeste direktive 77/388/EGS o usklajevanju zako-
nodaje držav članic o prometnih davkih (2).

(3) S pismom, ki ga je prejel Generalni sekretariat Komisije
3. avgusta 2005, je Kraljevina Španija (v nadaljnjem bese-
dilu „Španija“) zaprosila za podaljšanje Odločbe Sveta
2004/228/ES z dne 26. februarja 2004, ki dovoljuje
Španiji uporabo ukrepa, ki odstopa od člena 21 Šeste
direktive 77/388/EGS o usklajevanju zakonodaje držav
članic o prometnih davkih (3).

(4) S pismom, ki ga je prejel Generalni sekretariat Komisije
26. septembra 2005, je Republika Italija (v nadaljnjem
besedilu „Italija“) zaprosila za podaljšanje Odločbe Sveta
2004/295/ES z dne 22. marca 2004, ki dovoljuje Italiji
uporabo ukrepa, ki odstopa od člena 21 Šeste direktive
77/388/EGS o usklajevanju zakonodaje držav članic o
prometnih davkih (4).

(5) V skladu s členom 27(2) Direktive 77/388/EGS je Komi-
sija o navedenih prošnjah obvestila druge države članice.
V pismih z dne 27. oktobra 2005, 7. septembra 2005 in
25. oktobra 2005, je Komisija ločeno obvestila Nizo-
zemsko, Španijo in Italijo, da je prejela vse informacije,
potrebne za oceno posameznih zahtevkov.

(6) Odločba 98/161/ES je Nizozemski do 31. decembra
1999 dovolila uporabo nekaterih ukrepov za prepreče-
vanje izogibanja plačilu DDV, povezanega z dobavo in
pridobivanjem rabljenih in odpadnih materialov znotraj
Skupnosti. Z Odločbo Sveta 2004/435/ES (5) je bil
podaljšan datum prenehanja veljavnosti Odločbe
98/161/ES do 31. decembra 2003. Sledila ji je Odločba
Sveta 2004/514/ES (6), ki je ponovno podaljšala dovo-
ljenje iz Odločbe 98/161/ES do datuma veljavnosti
posebne sheme za uporabo DDV v sektorju recikliranja
odpadkov ali do 31. decembra 2005, pri čemer se
upošteva zgodnejši datum.

(7) Odločba 2004/228/ES je dovolila Španiji uporabo ukrepa
za preprečevanje izogibanja plačilu DDV v sektorju reci-
kliranja odpadkov. Navedena odločba preneha veljati na
dan veljavnosti posebne sheme za uporabo DDV v
sektorju recikliranja odpadkov ali 31. decembra 2005,
pri čemer se upošteva zgodnejši datum.

(8) Odločba 2004/295/ES je dovolila Italiji uporabo ukrepa
za preprečevanje izogibanja plačilu DDV v sektorju reci-
kliranja odpadkov. Navedena odločba preneha veljati na
dan veljavnosti posebne sheme za uporabo DDV v
sektorju recikliranja odpadkov ali 31. decembra 2005,
pri čemer se upošteva zgodnejši datum.
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(9) Ukrepi so sorazmerni z zastavljenimi cilji, saj so name-
njeni uporabi za posebne dobave, ki pomenijo
pomembno tveganje za izogibanje plačila davkov.

(10) Pravna in vsebinska vprašanja, ki so opravičila uporabo
posebnih ukrepov, se niso spremenila in še vedno obsta-
jajo. Vendar je Komisija 16. marca 2005 predložila
predlog za direktivo Sveta o spremembi Direktive
77/388/EGS v zvezi z nekaterimi ukrepi za poenostavitev
postopka za obračunavanje davka na dodano vrednost in
v pomoč pri preprečevanju izogibanja davkom in
davčnih utaj, ter o preklicu nekaterih odločb o dovolitvi
odstopanj. Predlagana direktiva bi, če bi bila sprejeta,
pooblastila države članice, da določijo prejemnika blaga
in storitev v sektorju odpadkov kot fizično oziroma
pravno osebo, dolžno plačati davek.

(11) Zato je treba podaljšati veljavnost uporabe odločb
98/161/ES, 2004/228/ES in 2004/295/ES do 31.
decembra 2009, ali do datuma začetka veljavnosti
posebne sheme za uporabo DDV v sektorju recikliranja
odpadkov, ki spreminja Direktivo 77/388/EGS, pri čemer
se upošteva zgodnejši datum.

(12) Podaljšanje odstopanja nima škodljivega učinka na lastna
sredstva Skupnosti iz naslova DDV, niti na znesek DDV,
plačljiv na končni stopnji potrošnje.

(13) Za zagotovitev pravne varnosti, bi se morala ta odločba
uporabljati od 1. januarja 2006 –

SPREJEL NASLEDNJO ODLOČBO:

Člen 1

V členu 1 Odločbe 98/161/ES se datum „31. decembra 2005“
nadomesti z datumom „31. decembra 2009“.

Člen 2

V členu 3 Odločbe 2004/228/ES se datum „31. decembra
2005“ nadomesti z datumom „31. decembra 2009“.

Člen 3

V členu 3 Odločbe 2004/295/ES se datum „31. decembra
2005“ nadomesti z datumom „31. decembra 2009“.

Člen 4

Ta odločba se uporablja od 1. januarja 2006.

Člen 5

Ta odločba je naslovljena na Kraljevino Španijo, Italijansko
republiko in Kraljevino Nizozemsko.

V Bruslju, 14. februarja 2006

Za Svet
Predsednik

K.-H. GRASSER
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